
 
Milí Boží přátelé! 

Během roku slavíme mnohokrát nějaký svátek spojený s Pannou Marií. Ale květen – to 

je celý měsíc jeden velký svátek. Panna Maria porodila Ježíše, dala mu život. A tak 

i květen, kdy se život v přírodě probouzí, nám jí může připomínat. V mnoha kostelích se 

slaví májové pobožnosti. Můžeme se tento měsíc, víc než jindy, modlit modlitbu Zdrávas 

Maria, Pod ochranou tvou nebo růženec (třeba jen jeden desátek). 

V sobotu 25. 5., v katedrále v Českých Budějovicích, přijme pan Mirek Petrášek službu 

akolyty. Modleme se za něj. 

7. a 8. června 2024 nás čekají volby do Evropského parlamentu. Křesťan, podle vzoru 

Krista, se zajímá o život ve společnosti, o své bratry a sestry. A protože, díky Bohu, 

nežijeme v totalitě, kdy o nás rozhoduje někdo jiný (např. diktátor, psychopat nebo někdo 

mu podobný), ale ve svobodě a demokracii, kdy jsme to my, kteří svým hlasem můžeme 

měnit svět, je potřeba jít volit. Inspirací pro nás je život Krista a jeho evangelium. Můžeme 

si položit otázku, jestli to co politik říká, dělá a jak se chová, odpovídá životu Ježíše 

Krista. Doprovázejme volby modlitbou, ať nezvítězí populismus, hrubost a lež.   

 + P. Jiří Můčka, OMI 

 
 

PRVNÍ KVĚTNOVÁ SOBOTA 4. 5. 2024  
 Mgr. Václav Mikula, nemocniční kaplan – „Jsme Ježíšovi přátelé“  

 16.30 h – růženec a svátost smíření 
17.00 h mše svatá + zpívané mariánské litanie 

 
PRVNÍ ČERVNOVÁ SOBOTA 1. 6. 2024  
 16.30 h – růženec a svátost smíření 

17.00 h mše svatá + zpívané mariánské litanie 
 

 
 

Sobota 8. 6. 2024 
MALÁ POUŤ K NEPOSKVRNĚNÉMU SRDCI PANNY MARIE 

Kostel Nanebevzetí P. Marie, Klokoty 
16.30 h růženec, svátost smíření, 17 h mše sv., po mši sv. mariánské litanie 

 

  



300 KŘESŤANSKÝCH RODIN V PÁKISTÁNU ZNOVU NAŠLO DOMOV 
 

 

V září roku 2020 stáli misionáři obláti 

v Pákistánu před neřešitelným úkolem: po 

monzunových deštích znovu postavit 300 

domů pro chudé křesťanské rodiny. Ty 

původní byly postavené pouze z hlíny 

a  dlouhotrvající deště je logicky dokázaly 

vážně poničit a zcela zničit. Rodiny 

nocovaly ve stanech, v kostelích a na 

farách. Obláti se s prosbami o naléhavou 

pomoc obrátili doslova na celý svět. Nyní 

po třech letech přišla z Derekabadu dobrá 

zpráva, příběh nových rodinných domů je 

příběh se šťastným koncem. I díky nám. 

Pouštní oblast Derekabad ve středu 

země se stala útočištěm chudých křesťanů 

již před padesáti lety. Za vytrvalé 

podpory oblátů lidé pomalu zúrodňovali 

další a další kousky půdy, o kterou nikdo 

z majoritní společnosti nestál. Jako 

křesťanská menšina sice nadále ve 

městech dostávali nejhorší, většinou 

nádenickou práci, ale život v této oblasti 

dával naději na rozvoj a lepší budoucnost 

v řádu generací. Lidé se učili zakládat 

zavlažovací systémy, pravidelně starat 

o pole, vesnice se skládaly na zakoupení 

drobných zemědelských strojů, které 

zefektivňovaly obdělávání půdy 

a zpracování úrody. Lidé se učili přijmout 

zodpovědnost za své životy a život 

komunity. Obláti v oblasti založili několik 

škol pro nejchudší děti přímo v oblasti 

i  školy, ve kterých se setkávají děti 

různých náboženských vyznání, což bylo 

v Pákistánu revoluční. Přes různé 

překážky jako nezákonné zabírání 

zúrodněné půdy skupinami muslimů 

 

a další spory s místními úřady život 

křesťanů v této oblasti rostl a sílil. 

V září roku 2020 ale stáli všichni tváří 

v tvář úplné zkáze. Obláti odvážně 

a  realisticky viděli jako jediné řešení 

situace stavbu nových domů z kvalitního 

materiálu, tedy cihel a betonu. To ale 

představovalo nemyslitelně vysokou 

položku, na kterou nikdo nebyl 

připravený. Ve víře v Boží požehnání pro 

chudé této oblasti a lidskou solidaritu 

oslovili s prosbou o pomoc organizace 

a dárce od Austrálie po Evropu. A nyní 

přišla z Derekabadu dobrá zpráva. 

Neuvěřitelných 300 domů bylo znovu 

vystaveno, a to z kvalitních materiálů, 

které odolají případným dalším přírodním 

živlům mnohem lépe. A dobrá zpráva pro 

české dárce, kteří svěřili svou pomoc do 

rukou oblátů skrze Oblátské misijní dílo: 

společně jsme pomohli postavit nové 

domovy pro 30 rodin! Děkujeme! 

Z Pákistánu nám přišlo mnoho díků, 

které s radostí předáváme všem českým 

dárcům. Společně jsme znovu vlili naději 

do srdcí chudých křesťanů na okraji 

pákistánské společnosti, posílili jejich 

lidskou důstojnost a dali budoucnost 

zdejším dětem. Život v Derekabadu se 

mohl vrátit do normálních kolejí, kde 

každý najde dveře vlastního domova, lidé 

mohou obdělávat svá pole a děti s nadějí 

na lepší uplatnění chodí znovu běžně do 

školy. A my se můžeme vrátit k naší 

tradiční pomoci v této oblasti. Pomáháme 

oblátům s provozem pouštních škol, 

s  radostí a díky vám. 

 

Za Oblátské misijní dílo děkuje  
 

P. Günther Ecklbauer, OMI 
 

  



PŘEDSTAVENÍ NAŠICH NOVOKŘTĚNCŮ 
 

Můžeš se nám krátce představit? 
Co nebo kdo tě přivedl na myšlenku nechat se pokřtít? 

Máš nějakého průvodce? Blízkého člověka nebo svatého, patrona, kterého si zvolíš  
jako křestního? 

 

Jmenuji se Marie Vítovcová, je mi 

60 let a narodila jsem se v Šumperku, 

nyní žiji v Táboře. Mám dva syny a tři 

vnoučata. 

K Bohu mě to táhlo již od dětství, ale 

bohužel jsem nebyla jako nejmladší dítě 

z pěti dětí pokřtěná. 

Neustále jsem chtěla křest, až jsem 

poznala moji kamarádku Kateřinu 

Šolcovou, povídali jsme si o Bohu, 

o Panně Marii a o víře. Nakonec mě 

Kateřina zařídila, abych mohla být křtěná. 

Jsem jí za to moc vděčná. Bude mojí 

kmotrou. 

Začala jsem docházet do kurzu víry, 

kde mě to začalo ještě více naplňovat, být 

více šťastná a upevnit moji víru. 

Děkuji za to i O. Jiřímu Můčkovi 

a Janě Jechové, kteří nás touto cestou 

vedli.  

Marie 

 

Jsem Veronika Císařová z Tábora, je 

mi 49 let, mám dva dospělé syny. 

Vystudovala jsem zdravotní školu 

a pracuji už 17 let v profesi pomáhající 

lidem jako OSVČ . 

K Bohu se obracím už od dětství, kdy 

zemřel tragicky můj bratr. 

Moji patronkou nebo průvodcem je 

Panna Marie, která mi už v životě 

pomohla a událo se tak u zdejší Klokotské 

kaple Panny Marie. 

Jsem vděčná a na křest se těším 

a i tímto chci poděkovat otci Jiřímu 

Můčkovi a paní Janě Jechové za 

naplňující a příjemnou přípravu v kurzu 

víry a v neposlední radě i své kmotře 

Marušce, která se mě „ujala“ je to pro mě 

vzácný člověk. 

Veronika 

 

Jmenuji se Jirka Krejčí a bydlíme se 

ženou Vendulkou a dvěma dětmi 

v Řevnově kousek od Chotovin. Přímo 

v Řevnově provozujeme malý obchůdek 

se smíšeným zbožím. 

Jedním z mnoha bodů na cestě k víře 

v Ježíše Krista byla svatba a narození 

dcery Aničky. Zjistil jsem, že ji vlastními 

silami k Bohu nepřivedu a modlil jsem se 

za pomoc. Ta přišla, kromě další spousty 

věcí, které následovaly, v podobě rodiny 

Nádvorníkových a navštěvování klokot-

ské farnosti. Dále už byla jen otázka času, 

kdy mi vlastní křest začne chybět. 

Jako biřmovací jméno jsem si vybral 

sv. Pavla. Velmi mě oslovil svým 

prozřením a obrácením a svojí 

evangelizační činností. Zároveň však 

i svojí lidskostí, spočívající v jeho 

laskavých radách, někdy horlivostí, jindy 

lehkou naivitou. 

Jirka 

  

Milá Marie, Veroniko a Jirko, 

radujeme se společně s Vámi z Vašeho křtu. Vítejte v naší farní rodině,  

přejeme Vám, ať se zde vždy cítíte jako doma. 



V Českých Budějovicích dne k 7. 4. 2024 
 

Moji milí senioři,  

před týdnem jsme završili postní dobu 

oslavou zmrtvýchvstání Ježíše Krista 

a můžeme tak opět mocněji zakoušet, že 

každého z nás Bůh povolal mezi své 

přátele a dědice Božího království. Velice 

rád bych vás k příležitosti 2. neděle veli-

konoční – neděle Božího milosrdenství – 

ujistil, že také vy máte v Božím království 

pevné místo.  

Na prvním místě vám chci vyjádřit 

velké poděkování. Poděkování za to, co 

jste ve svém dosavadním životě dobrého 

vykonali a také za vše, co děláte nyní. 

Někdy se vám možná zdá, že už toho 

zvládáte čím dál méně, protože vám 

ubývají síly, nebo už jste třeba méně 

pohybliví, nemůžete vycházet z domu 

apod. Jsem si vědom, že při pokračujícím 

věku je stále složitější se aktivně zapojit 

do společenského života kolem vás a do 

života vaší farnosti. Chci vám poděkovat 

za všechny oběti, které se s tím pojí, např. 

když i přes bolesti, omezené možnosti 

pohybu či v zimě přijdete do kostela, 

snažíte se být trpěliví vůči neposedavým 

malým dětem při mši svaté. Děkuji vám, 

že se snažíte i nadále být užiteční pro své 

okolí a svou farnost tak, jak umíte. Je 

důležité a krásné, když ve farnosti spolu 

s rodinami, manželi a dalšími vytváříte 

společenství, které je milé Bohu i lidem. 

Přinášíte do vašich i do farních rodin 

mnohdy nedoceněnou, ale nenahraditel-

nou životní zkušenost, moudrost 

a trpělivost.  

Máte také víc toho, čeho se pracujícím 

a rodinám příliš nedostává. A to je čas. 

Čas k laskavému a trpělivému 

naslouchání lidem i Bohu, čas na 

modlitbu za své blízké a svět kolem vás, 

čas na četbu Písma svatého, čas na tiché 

přebývání před Pánem. Prosím vás 

v tomto papežem vyhlášeném Roku 

modlitby, neustávejte v modlitbě, 

zejména za naši diecézi, za vaši farnost. 

Bez vás se neobejdeme.  

Věřte, že dnešní svět vás potřebuje, své 

skryté životní hrdiny a vzory, kteří se ne-

nápadně dělí o své „poklady srdce“, 

svědectvím života i slova. Děkuji vám 

tedy za vaše modlitby, oběti a za vše, co 

pro všechny lidi kolem sebe děláte, anebo 

i za to, že přijímáte vaši nelehkou situaci 

v naději našeho Pána.  

Přeji vám, abyste vytrvali a zůstávali 

i nadále darem pro své okolí. Avšak 

největší dar pro nás pro všechny je Bůh. 

S jeho pomocí a jeho požehnáním jsme 

šťastni, ať už jsme v jakékoli fázi svého 

života.  

Loučím se s vámi slovy moudrého 

kněze, Msgr. Josefa Kratochvila, který od 

r. 1953 až do své smrti vykonával funkci 

kapitulního vikáře místo internovaného 

brněnského biskupa Karla Skoupého. Kéž 

vám přináší naději a pokoj.  

 

Modlitba ve stáří  

Bože na nebesích, jak na mne dolehlo 

stáří a únava! Život má pro mne už jen 

trampoty a připadám si tak neužitečným. 

Často už nerozumím lidem a cítím se mezi 

nimi tak opuštěný. A přece by mé srdce 

ještě rádo rozdávalo lásku – jiného už nic 

nemám.  

Chtěl bych domů k Tobě a ke svým 

drahým, Kteří jsou již u Tebe. Pevně však 

věřím, že můj život má ještě posvátný 

smysl, když mi jej tak dlouho ponecháváš.  

Dívám se vždycky na kříž našeho Pána 

Ježíše Krista a čerpám z něho všechnu 

sílu. Pane Ježíši, když Tys visel v tisíce-

rých bolestech na kříži, také už jsi nemohl 

nic dělat. Už jsi nemohl jít k lidem, abys 

jim pomohl a uzdravil je z jejich nemocí – 

jen krev tekla z Tvých ran. Zkusils hrozně, 



jak to je tvrdé a trpké, když lidé už 

o člověka nestojí. A přece jsi dal právě na 

kříži a z kříže to nejcennější: ze 

ztracených synů jsme se stali dítkami 

Božími.  

Věřím tedy, že i já mohu právě teď 

konat to nejlepší, když spojím své tram-

poty a svou opuštěnost s Tvým utrpením

 a nabídnu je z kříže svého života 

nebeskému Otci, aby všem lidem daroval 

bohatství svého požehnání. Amen.  

K tomu všemu vám žehná, modlí se za 

vás a prosí také o vaši modlitbu 

Mons. Pavel Posád,  

pomocný biskup českobudějovický 

 

 

 

 

 Noc kostelů na Klokotech – pátek 7. 6. 2024  

 18.00 zahájení 

 18–19 h program pro děti – „Malý misionář“ si připravilo Klokotské Misijní klubíčko  

 18.05–18.30  „Hudební zastavení s klokotskými varhanami“ – vnoučata varhaníka 
Ladislava Šotka Eliška Janouchová a Štěpán Sova, poté prohlídka varhan 

 19.00 komentovaná prohlídka  

 20.00–20.30 h Hudební zastavení s klokotskou scholou 

 21.00 Zakončení s požehnáním přítomným a celému městu 

Po celý večer:  

Prohlídky kaplí (Výstava: „Jak pomáhá Charita Tábor?“,  
výstava „Kamarýt na Klokotech“, možnost nahlédnout do kostnice – zapálit svíčku  

nebo napsat prosbu za sebe nebo své blízké). 

Kdo by měl chuť pomoci, ať se přihlásí u pí Pecherové 731 139 306. 

Prosba – kdo by mohl upéct něco sladkého nebo slaného,  

přineste to, prosím, v pátek do farní kanceláře.  

Prosíme o pomoc s úklidem areálu a kaplí 6. 6. - čtvrtek - 17.45 h. Děkujeme! 
 

 

Do postní kasičky v kostele (pro obláty na Ukrajině) se vybralo 24 116 Kč,  

do postních papírových kasiček (Klokoty, Dražice) pro lidi z Ukrajiny  
a katechetické centrum biskupství 14 402 Kč.  

Výtěžek výrobků z Velikonoční dílny pro lidi z Ukrajiny – 5 954 Kč.   

Pán Bůh zaplať všem! 
 

 

26. 5. a 23. 6. - Družná neděle – 11 h – Emauzy 

Srdečně zveme na společné „kafe“ po mši s besedou. 

My si s sebou vezmeme i jednoduchý oběd a poté poobědváme v Emauzích. 

Budeme rádi, když se přidáte.  

(Každý ať si vezme, kolik sní. Poté to můžeme dát na společný stůl). 

Vendula a Jirka Krejčovi (případné dotazy na 605 247 470). 
 



ZAJÍMAVÉ AKCE PRO DĚTI A MLÁDEŽ 

 5. 5. neděle   10 h – mše sv. pro rodiny s dětmi 
   („malá schola“, nácvik písní v neděli 9 h) 

 19. 5., 2.6. neděle 10 h – mše sv. pro rodiny s dětmi (schola) 

 18. – 19. 5. sobota – neděle Misijní klubko s přespáním 

 27. 5. pondělí  Dětská diecézní pouť dětí – Jistebnice, téma Rok modlitby 

 14. 6. pátek   15 h – Emauzy – Kající pobožnost pro děti 

 16. 6. neděle   10 h – mše sv. pro rodiny s dětmi s udílením 1. sv. přijímání 
  

ZAJÍMAVÉ AKCE PRO DOSPĚLÉ 

 3. 5. a 7. 6. PRVNÍ PÁTEK V MĚSÍCI CELODENNÍ ADORACE – 11–16.30 h 
17.40–19.00 tichá adorace, (7. 6. adorace ani zpovídání po mši není – je Noc kostelů) 
Adorace a svátost smíření v kostele každý pátek 17.40–19.00 h 
Prosíme, napište se v zákristii na adorační službu (také na páteční adorace).  

 5. 5. neděle   po mši sv. - „žehnání aut, motocyklů, …“ 

 6. 5. a 3. 6. pondělí Emauzy – úklid – 17.45 h 

 18. 5. sobota   14 h Náchod pouť u kapličky 

 20. 5. pondělí  „Pouť u jezera“ – Chotoviny – 17 h (Panny Marie, matky církve)  

 26. 5. a 23. 6. neděle  Družná neděle po mši sv. 11 h 

 26. 5. a 23. 6. neděle řeckokatolická mše sv. – 16 h 

 2. 6. neděle   mše sv. 10 h – Slavnost Těla a Krve Páně – euch. průvod, 
   holčičky – nezapomeňte na košík s květinami 

 7. 6. pátek   Noc kostelů 18 – 21 h 

 8. 6. sobota   Malá pouť k Neposkvrněnému srdci P. Marie – mše sv. 17.00 h 

 23. 6. neděle   Poutní mše sv. v Dražicích – 10 h 

 

 

5. 5. Sbírka na pomoc pronásledovaným křesťanům 
19. 5. a 16. 6. Sbírka na tepelné čerpadlo v Emauzích 

9. 6. Sbírka na potřeby diecéze 
 

 

 

Od 1. 5. (středa) bude možné zapisovat v zákristii  
INTENCE NA MŠE SV. ŘÍJEN – LISTOPAD – PROSINEC 2024. 
Je možné dávat také na mše svaté, které budou odslouženy 

mimo pořadí – v případě koncelebrace druhého kněze. 
 

 



 

Modlitební zastavení v Roce modlitby 2024 v naší diecézi 

4. 5. 2024 – Chroboly 16.30 růženec, litanie k P. Marii, mše sv. 

    beseda – otec biskup Vlastimil 

1. 6. 2024 – Strašín 16.30 růženec, litanie k P. Marii, mše sv. 

    beseda – otec biskup Pavel 
 

 

 

5. 5. neděle – Žehnání „aut, motocyklů ...“. Jedná se o požehnání řidičů a všech účastníků 
silničního provozu. Mše svaté v 8.30 h a v 10.00 h, žehnání po mších svatých. 

 

 
 

Misijní klubíčko s přespáním – Emauzy 

18. 5. sobota (začátek v 16 h) – 19. 5. 2023 neděle 

příspěvek (noc a jídlo) – 200 Kč 

s sebou: spacák + karimatku, přezůvky 

Kramářová 608 866 431 
 

 
 

Příměstský tábor Klokoty - Emauzy 29. 7. – 2. 8. 2024 

pro děti 7–13 let  

příchody dětí v jednotlivých dnech: 7:30–8:00  

hlavní program: 8:00–16:00 

vyzvedávání dětí: 16:00–16:30 (po dohodě i jinak) 

pondělí + středa + pátek: program na Klokotech a v Táboře 

doporučený příspěvek na stravu a program 150 Kč/den (dopolední a odpolední svačina, 
oběd, pitný režim, program vč. materiálu) 

úterý + čtvrtek: výlet (cestovné veřejnou dopravou + vstupné – přihlášeným bude cena 
předem oznámena, cca 300 Kč/výlet) 

Přihlašování do 12. 7. 2024 Marie Šittová – majasittova@seznam.cz, 776 707 268  

Pořádá: Vikariátní katechetické středisko Tábor, Římskokatolická farnost  
Tábor – Klokoty, OMI. 
 

 
 

4. – 11. 8. 2024 
KlokoTábor 2024 – RELOADED „Znovu nabito“ 

Pro děti 6–15 let, cena 2 500 Kč 
přihlašování od 1. 5. ltklokoty@gmail.com (také informace) 

tel.: +420 728 616 382 
 

 

mailto:majasittova@seznam.cz
mailto:ltklokoty@gmail.com


 

1. 6. farní výlet – pouť do Kutné Hory, Čihoště a na další zajímavá místa.  
Více informací v průběhu května na nástěnkách a na www.klokoty.cz 

 

 
 

Zveme všechny na 
 Modlitební triduum MODLITEB MATEK  
 v pátek 28. 6. 2024 v 15.45 h v zasedačce 

odprošujeme Pána za naše vlastní hříchy,  
 v sobotu 29. 6. 2024 v 15.45 h v zasedačce 

modlíme se za ty, kteří ubližují nám a našim dětem   
 a v neděli 30. 6. 2024 v 15 h v kostele 

Budeme chválit Pána a děkovat mu za vše,  
co udělal v životě našem i v životě našich dětí 

 

 

Nový člen klokotské oblátské komunity Chau Hoang Anh Phuong OMI, 
neboli otec Josef Phuong OMI (čti přibližně jako „fo“) 

 

V úterý po Velikonocích přistál po 27 

hodinách letu na pražském letišti Václava 

Havla další z nových členů české oblátské 

komunity. Podobně jako otec Jan, který 

už je s námi v Klokotech od podzimu 

roku 2023, přichází z vietnamské oblátské 

delegatury. Poprosili jsme ho o odpovědi 

na několik otázek, abychom ho mohli 

jako farníci lépe poznat. Zatím mezi 

sebou obláti mluví anglicky, ale doufáme, 

že za několik měsíců už si s ním budeme 

moct popovídat i česky. 

Odkud, otče Josefe, pocházíš? 

Jsem z Vietnamu. Místo, odkud 

pocházím, se jmenuje Hau Giang a je to 

350 kilometrů od Ho Chi Minhova města. 

Jak jsi se stal oblátem? 

Chtěl jsme sloužit lidem v odlehlých 

oblastech a toužil jsem prohlubovat svou 

víru.

Oblátem jsi se stal později, co jsi dělal 

předtím? 

Byl jsem učitelem chemie a angličtiny. 

Co tvoje rodina? 

Jsem jedináček. Vyrůstal jsem sám 

s maminkou. 

Proč jsi v České republice? 

Jsem misionář. Oblát. Přicházím sem žít 

charisma oblátů, poznávat vaši kulturu, 

učit se jazyk. 

Můžeš nám říct pár slov o vietnamské 

oblátské komunitě? 

Vietnamská komunita je velmi živá. 

Většina oblátů jsou mladí. Mají dobrou 

spiritualitu služby opuštěným a chudým. 

Ale nejsme moc dobří v cizích jazycích. 

Takže je pro nás obecně těžší domluvit se 

v naší mezinárodní oblátské rodině. 
 

Děkujeme za odpovědi a opravdu se 

těšíme ve farnosti na viděnou při mnoha 

příležitostech! 

HK 

 

 

www.klokoty.cz


 

 

Májové pobožnosti v kostele  
pondělí – sobota – po mši svaté, neděle v 15 h 

5. 5. mládež, 12. 5. děti, 19. 5. Modlitby matek, 26. 5. OMI laici 
 

12. 5. neděle – Den matek              16. 6. neděle – Den otců 
Přejeme všem maminkám a babičkám, tatínkům a dědečkům     

Boží požehnání a ochranu P. Marie! 

 

 

                   Klokoty – události květen 2024
 1. 5. středa sv. Josefa Dělníka • státní svátek • mše sv. v 17 h
 2. 5. čtvrtek Památka sv. Atanáše, biskupa a učitele církve
 3. 5. pátek Svátek sv. Filipa a Jakuba, apoštolů 

První pátek v měsíci - celodenní adorace v kostele 11-16.30 h
mše sv. v 17 h, svátost smíření a adorace 17.40 - 19.00 h

 4. 5. sobota 1. sobota v měsíci mše sv. v 17 h - Mgr. Václav Mikula - "Jsme Ježíšovi přátelé"
 5.5. neděle

po mši sv. "žehnání" aut, motocyklů,… • 15 h májová pobožnost - mládež
sbírka - Pomoc pronásledovaným křesťanům • Dražice mše sv. - 8.30 h

 6. 5. pondělí Emauzy - úklid 17.45 h
 8. 5. středa P. M. Prostřednice všech milostí • státní svátek • mše sv. v 17 h
 9. 5. čtvrtek Slavnost Nanebevstoupení Páně - doporučený svátek

Začíná devítidenní příprava na slavnost Seslání Ducha svatého
10. 5. pátek svátost smíření a adorace 17.40 - 19.00 h 
12. 5. neděle 7. neděle velikonoční • mše sv. v  8.30 h, 10 h 

15 h májová pobožnost - děti • Den matek • Dražice mše sv. 8.30 h
13. 5. pondělí Panny Marie Fatimské • mše sv. v 17 h • *P. Jiří Můčka, OMI 
14. 5. úterý Sv. Matěje, apoštola  
16. 5. čtvrtek
17. 5. pátek svátost smíření a adorace 17.40 - 19.00 h 
18. 5. sobota Emauzy - Misijní klubíčko s přespáním 

Náchod - Pouť u kapličky - 14 h
19. 5. neděle

15 h májová pobožnost - Modlitby matek • sbírka - Na tepelné čerpadlo v Emauzích 
Dražice mše sv. - 8.30 h

20. 5. pondělí Památka Panny Marie, Matky církve
Chotoviny - "Pouť u jezera" - 17 h

21. 5. úterý sv. Evžena de Mazenod, OMI - zakladatele oblátů
21.-29.5. út-stř Týden modliteb  za oblátská povolání
23. 5. čtvrtek Svátek Ježíše Krista, nejvyššího a věčného kněze
24. 5. pátek
26. 5. neděle Slavnost Nejsvětější Trojice, mše sv. 8.30 h a 10 h

po mši svaté - 11 h - Družná neděle
15 h májová pobožnost - OMI laici
řeckokatolická mše sv. 16 h
Dražice mše sv. - 8.30 h

27. 5. pondělí Dětská vikariátní pouť Jistebnice
29. 5. středa bl. Josefa Gérarda, OMI
30. 5. čtvrtek Slavnost TĚLA A KRVE PÁNĚ - doporučený svátek
31. 5. pátek Svátek Navštívení Panny Marie

svátost smíření a adorace 17.40-19.00 h

svátost smíření a adorace 17.40-19.00 h

6. neděle velikonoční • mše sv. v  8.30 a v 10 h mše pro rodiny s dětmi,  nácvik v 9 h

Slavnost Seslání Ducha svatého • mše sv. v 8.30 h a v 10 h pro rodiny s dětmi 

Pokud není uvedeno 

jinak, mše sv. každý den                

po-so 17 h                                    

ne 8.30 a 10 h          

svátek sv. Jana Nepomuckého, kněze a mučedníka, hlavního patrona Čech



 

 1. 6. sobota Památka sv. Justina, mučedníka
1. sobota v měsíci - mše sv. v 17 h - po mši sv. mariánské litanie

 2. 6. neděle mše sv. 8.30 h - Slavnost Těla a Krve Páně

mše sv. 10 h - Slavnost Těla a Krve Páně s eucharistickým průvodem (pro rodiny

 3. 6. pondělí

 5. 6. středa Památka sv. Bonifáce

 6. 6. čtvrtek 17.45 h - úklid kaplí a areálu před Nocí kostelů
 7. 6. pátek

SLAVNOST NEJSVĚTĚJŠÍHO SRDCE JEŽÍŠOVA
Noc kostelů 18 - 21 h (svátost smíření a adorace po mši není )

 8. 6. sobota
srdci P. Marie - mše sv. v 17 h, po mši sv. zpívané mariánské litanie

 9. 6. neděle 10. neděle v mezidobí - mše sv. 8.30 a 10 h ● sbírka na potřeby diecéze

11. 6. úterý Památka sv. Barnabáše, apoštola

12. 6. středa bl. Josefa Cebuly, OMI

13. 6. čtvrtek Památka sv. Antonína z Padovy, kněze a učitele církve ● Fatimský den, po mši sv. litanie

14. 6. pátek

15. 6. sobota

16. 6. neděle 11. neděle v mezidobí - mše sv. 8.30 a 10 h pro rodiny s dětmi s udílením 

 I. sv. přijímání ● Den otců ● Sbírka na tepel.čerpadlo v Emauzích

Dražice - mše sv. - 8.30 h

19. 6. středa Památka sv. Jana Nepomuckého Neumanna, biskupa

21. 6. pátek Památka sv. Aloise Gonzagy, řeholníka ● svátost smíření a adorace 17.40 - 19.00 h

22. 6. sobota sv. Jana Fishera, biskupa a sv. Tomáše Mora, mučedníků

23. 6. neděle 12. neděle v mezidobí ● mše sv. v 8.30 a 10 h ● Družná neděle 11 h
16 h řeckokatolická mše sv ● Dražice-poutní mše sv. v 10 h

24. 6. pondělí

28. 6. pátek Památka sv. Ireneje, biskupa a mučedníka, svátost smíření a adorace 17.40 - 19.00 h

29. 6. sobota Slavnost sv. Petra a Pavla, apoštolů - doporučený svátek

28.-29. 6. pá-so

30. 6. neděle 13. neděle v mezidobí ● mše sv. v 8.30 a 10 h 

zakončení tridua Modliteb matek kostel 15 h ● Dražice - mše sv. - 8.30 h

Na požádání vystavíme potvrzení.
najdete nás také na Facebook a Twitter

                                                                            P. Karel Zaiser, OMI, tel.: 731 402 860  
           Pastorační asistentka: Janka Pecherová, tel: 731 139 306

Sv. Víta, mučedníka

Můžete vhodit do kasičky v kostele.

Možnost ke sv. zpovědi po-so 16.30 - 17.00 h, v pátek 17.40 - 19.00 h nebo kdykoliv po domluvě. 

Triduum Modliteb matek, 15.45 h - rezidence

Děkujeme za dobrovolný příspěvek na tisk našeho „Fiatu“, výrobní náklady na 1 výtisk činí téměř 5 Kč.

Římskokatolická farnost Tábor-Klokoty, Staroklokotská 1, Tábor 390 03

Administrátor farnosti:  P. Jiří Můčka, OMI, tel.: 731 402 862

Koordinátorka OMD -   Mgr. Hana Koukalová, tel.: 603 224 665

tel: 381 232 584  e-mail: rkf.tabor-klokoty@dicb.cz   http://www.klokoty.cz      http://www.oblati.cz

 na účet u České spořitelny 4634722329/0800. Na presbytář 5810852339/0800.
Dary na opravy a provoz našeho poutního místa můžete zasílat

  Výpomocní duchovní na Klokotech:  P. Martin Sedloň, OMI, tel.: 731 621 241

Slavnost Narození sv. Jana Křtitele

Emauzy - Kající pobožnost pro děti 15 h ● svátost smíření a adorace 17.40 - 19.00 h

Památka sv. Karla Lwangy a druhů, mučeníků ● Emauzy - úklid - 17.45 h

Dražice - mše sv. - 8.30 h 

Pokud není uvedeno 

jinak, mše sv. každý den                

po-so 17 h, ne 8.30 a 10 h

Klokoty – události červen 2024

s dětmi) ● Dražice - mše sv. - 8.30 h

První pátek v měsíci - celodenní adorace v kostele 11-16.30

Památka Neposkvrněného Srdce Panny Marie ● Malá pouť k Neposkvrněnému 


